

Landkreis Lüneburg · Postfach 20 80 · 21310 Lüneburg

Presseverteiler

Aushang

Mobilität

Philip Gallmeister Konrad-Zuse-Allee 10 21337 Lüneburg

Gebäude 12, Zimmer 102 Telefon 04131 26 1521 Fax 04131 26 2521

philip.gallmeister@landkreis-lueneburg.de Sprechzeiten Mo - Fr 08:30 - 12:00 Uhr

Mo - Do 14:00 - 16:00 Uhr sowie nach Vereinbarung

Aktenzeichen 01

Bei Antwort bitte unbedingt angeben.

Lüneburg, 16. Dezember 2024

Einladung

Gremium: Ausschuss für Mobilität

Sitzungstermin: Montag, 22.01.2024, 15:00 Uhr

Sitzungsort: Sitzungssaal, Kreisverwaltung, Auf dem Michaeliskloster 4, 21335 Lüneburg

Sitzungsart: öffentlich/nichtöffentlich

Zu dieser Sitzung lade ich im Einvernehmen mit dem Ausschussvorsitzenden ein. Die Tagesordnung ist beigefügt. Die Sitzungsvorlagen können Sie über das Bürgerinformationssystem des Landkreises Lüneburg im Internet über die Seite www.landkreis-lueneburg.de abrufen.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

Philip Gallmeister



Tagesordnung:

(öffentlich)

- 1. Einwohnerfragestunde gemäß § 6 Ziffer 1 i.V.m. § 22 Geschäftsordnung
- 2. Eröffnung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 3. Feststellung der Tagesordnung
- 4. Genehmigung des Protokolls über die Sitzung vom 01.11.2023
- 5. Bürgerbusfonds für den Landkreis Lüneburg: Förderungen 2023 Vorlage: 2023/419
- 6. Redaktionelle Berichtigung des Nahverkehrsplans Vorlage: 2023/417
- 7. Änderung der Satzung über die Schülerbeförderung im Landkreis Lüneburg Vorlage: 2022/301
- 8. Verlängerung der Richtlinie zur Radverkehrsförderung im Landkreis Lüneburg Vorlage: 2023/248
- 9. Bericht des Landrats über wichtige Angelegenheiten
- 10. Beantwortung von Anfragen gem. § 17 Geschäftsordnung
- 14. Bei Behandlung eines nichtöffentlichen Tagesordnungspunktes Herstellung der Öffentlichkeit sowie Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse und Schließung der Sitzung